
 

 

     

AVVISO PUBBLICO PER LA MANIFESTAZIONE D’INTERESSE A RICOPRIRE IL 
RUOLO DI CONSIGLIERE DI AMMINISTRAZIONE  

DELL’AZIENDA SPECIALE RETESALUTE 
 

 

Retesalute è un’Azienda Speciale che gestisce i servizi socio-assistenziali, socio-educativi e 

socio-sanitari integrati, in relazione alle competenze istituzionali dei 27 Enti aderenti. Inoltre, 

pianifica e realizza su indirizzo dell’Assemblea dell’Ambito di Merate le risorse economiche 

previste dal Piano di Zona.  

Scopo e finalità di Retesalute sono dettagliati all’art. 3 del vigente Statuto. 
 

L’Assemblea di Retesalute deve procedere alla nomina del Consiglio di Amministrazione, 

composto, ai sensi dell’art. 30 comma 2 dello Statuto vigente, da cinque membri, compreso il 

Presidente e il Vicepresidente. 

La durata dell’incarico è di tre esercizi. Ai Consiglieri, così come al Presidente e al Vice 

Presidente, non sarà corrisposta alcuna indennità, come previsto dall’art. 6 della Legge n. 

122/2010 di conversione del D.L. 78/2010. 
 

Nella seduta del 24 settembre 2019 l’Assemblea ha definito che per la raccolta delle candidature 

si possa utilizzare anche lo strumento del presente avviso pubblico, quale mezzo ulteriore per 

individuare eventuali candidature. Pertanto, essendo questo un mero strumento aggiuntivo alle 

modalità di candidatura previste dallo Statuto vigente, i comuni potranno presentare le liste di 

candidati anche senza necessariamente dover utilizzare gli esiti del presente avviso. 
 

Così come previsto dall’art. 30, comma 3, i candidati alla nomina di componente del Consiglio 

di Amministrazione devono essere scelti tra coloro che hanno una specifica e qualificata 

competenza, accertata e documentata mediante specifico e idoneo curriculum vitae, in termini 

gestionali, amministrativi o organizzativi, per funzioni svolte presso enti pubblici e aziende 

pubbliche o private. 

Fermi restando i motivi di incompatibilità o di inconferibilità stabiliti dalla Legge, i candidati 

dovranno in particolar modo dimostrare di non trovarsi nelle condizioni di cui al D. Lgs. 08 

aprile 2013, n. 39. 
 

La proposta di candidatura dovrà pervenire improrogabilmente entro le ore 12.00 del giorno 7 

ottobre 2019 al Protocollo dell’Azienda Speciale Retesalute, Piazza Vittorio Veneto 2/3 – 

Merate (orari di apertura dal lunedì al venerdì 09.00 – 12.00), oppure tramite PEC all’indirizzo 

retesalute@legalmail.it, utilizzando il modulo di domanda allegato al presente avviso 

sottoscritto in ogni sua parte dal candidato e corredato da Curriculum Vitae professionale.  

Non saranno in alcun caso prese in considerazione le candidature pervenute oltre il suddetto 

termine perentorio di scadenza, inclusi i plichi inviati a mezzo raccomandata con avviso di 

ricevimento, a nulla valendo la data di spedizione risultante dal timbro dell’ufficio postale. Tali 

candidature verranno considerate come non consegnate. 
 

Le candidature pervenute al protocollo dell’Azienda verranno poi consegnate al Presidente 

dell’Assemblea affinché gli enti aderenti possano scegliere i candidati per comporre le liste. 

Sarà facoltà dei Comuni aderenti contattare gli eventuali candidati individuati per un colloquio 

conoscitivo. La partecipazione al presente avviso pubblico non implica l’automatica iscrizione 

in una lista di candidati, la cui formazione rimane ad esclusiva discrezione degli Enti aderenti. 
 

Per eventuali informazioni rivolgersi agli uffici di Retesalute dal lunedì al venerdì dalle ore 9.00 

alle ore 12.00. Tel 039/9285167, email info@retesalute.net. Il presente avviso è pubblicato sul 

sito istituzionale www.retesalute.net e agli albi pretori degli Enti aderenti. 

 

R
E
T
E
S
A
L
U
T
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
7
8
7
5
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
2
5
-
0
9
-
2
0
1
9

A
l
l
e
g
a
t
o
 
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o

mailto:retesalute@legalmail.it
mailto:info@retesalute.net
http://www.retesalute.net/


        Spett. le  

 

        Azienda Speciale Retesalute 

        Piazza Vittorio Veneto 2/3 

        23807 Merate (LC) 

 

        Pec: retesalute@legalmail.it 

 

 

Oggetto: Candidatura alla carica di Componente del Consiglio di Amministrazione 

 

 

 

Il/La sottoscritto/a ______________________________________________________________ 

presa visione del relativo avviso, 

 

p r o p o n e 

 

la propria candidatura per ricoprire la carica di componente del Consiglio di Amministrazione 

dell’Azienda Speciale Retesalute. 

 

A tal fine, consapevole della responsabilità penale in cui incorre chi sottoscrive dichiarazione 

mendaci e delle relative sanzioni penali di cui all’art. 76 del D.P.R. 445/2000, nonché delle 

conseguenze amministrative di decadenza dei benefici eventualmente conseguiti al 

provvedimento emanato, ai sensi del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, che i fatti, stati e qualità 

riportati successivamente corrispondono a verità, 

 

d i c h i a r a 

 

o Di essere nato/a ________________________ il ______________________ e residente in 

_____________________________   (____), via/piazza ____________________________, 

CF _____________________________________ tel. _______________________________ 

email _____________________________________________________________________; 

o di essere in possesso, in relazione alle specifiche esigenze connesse al particolare posto da 

ricoprire, di un’adeguata e consona competenze tecnica e amministrativa, liberamente e 

insindacabilmente valutabile dai comuni aderenti a Retesalute sulla base dei titoli posseduti, 

degli studi compiuti, dell’iscrizione a determinati albi professionali, della documentata 

attività di insegnamento o ricerca, delle funzioni svolte presso strutture pubbliche o private 

ovvero presso differenti organismi del settore pubblico o privato, attestata da apposito 

Curriculum Vitae; 

R
E
T
E
S
A
L
U
T
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
7
8
7
5
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
2
5
-
0
9
-
2
0
1
9

A
l
l
e
g
a
t
o
 
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



o di non trovarsi in una qualunque delle cause di ineleggibilità o incompatibilità o 

inconferibilità degli incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 

controllo pubblico stabilite dalla Legge e, in particolare, dal D. Lgs. 08 aprile 2013, n. 39; 

o di non trovarsi, comunque, in condizioni di conflitto d’interessi, anche potenziale, con 

l’Azienda Speciale Retesalute; 

o di avere ricevuto l’informativa sul trattamento dei dati personali (Allegato 1) e di autorizzare 

l’Azienda ad utilizzare i dati personali contenuti nella domanda per le finalità relative alla 

selezione e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679; 

o di accettare senza riserve i termini e le condizioni del presente avviso di manifestazione di 

interesse; 

 

d i c h i a r a  i n o l t r e 

 

di impegnarsi, in caso di nomina, a perseguire gli obiettivi dell’Azienda Speciale Retesalute, 

nell’esclusivo interesse dell’Azienda, dei comuni aderenti, dei relativi cittadini e degli altri 

beneficiari dei servizi forniti. 

 

 

 

Si allega alla presente candidatura: 

1) Curriculum Vitae professionale, datato e sottoscritto; 

2) Copia fotostatica del documento d’identità in corso di validità; 

 

 

 

Luogo e data _______________________________ 

          

        Firma  

    

      _________________________________ 

 

 

 

 

 

R
E
T
E
S
A
L
U
T
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
7
8
7
5
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
2
5
-
0
9
-
2
0
1
9

A
l
l
e
g
a
t
o
 
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



Allegato 1  

 

INFORMATIVA PER IL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

 

Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento UE 2016/679 (Regolamento Generale sulla Protezione dei 

dati personali) si informano gli interessati che i dati personali, compresi quelli particolari (c.d. 

dati sensibili) e quelli relativi a condanne penali o reati (c.d. dati giudiziari) sono trattati – ai 

sensi del citato Regolamento nonché ai sensi del D.Lgs. 196/2003 come modificato dal D.Lgs. 

101/2018 – da RETESALUTE in qualità di Titolare del trattamento dei dati personali, per le 

finalità connesse all’espletamento del presente Avviso e per le successive attività inerenti, nel 

rispetto della normativa specifica. Il trattamento dei dati forniti direttamente dagli interessati o 

comunque acquisiti per le suddette finalità è effettuato presso RETESALUTE anche con 

l’utilizzo di procedure informatizzate da persone autorizzate e impegnate alla riservatezza. Il 

conferimento dei dati è obbligatorio ed il rifiuto di fornire gli stessi comporterà l’impossibilità 

di ammissione al bando, nonché agli adempimenti conseguenti e inerenti alla procedura del 

bando. I dati saranno conservati per tutto il tempo in cui il procedimento può produrre effetti ed 

in ogni caso per il periodo di tempo previsto dalle disposizioni in materia di conservazione degli 

atti e dei documenti amministrativi. I dati personali potranno essere comunicati ad altri soggetti, 

pubblici e privati, quando ciò è previsto da disposizioni di legge o di regolamento. I dati 

personali, con esclusione di quelli idonei a rivelare lo stato di salute, potranno essere oggetto di 

diffusione. L’esito dell’Avviso verrà diffuso mediante pubblicazione nelle forme previste dalle 

norme in materia e attraverso il sito Internet RETESALUTE nel rispetto dei principi di 

pertinenza e non eccedenza. Nell’ambito del procedimento verranno trattati solo i dati sensibili 

e giudiziari indispensabili per lo svolgimento delle attività istituzionali. L’interessato potrà 

esercitare i diritti previsti dall’art. 15 e seguenti del Regolamento UE 2016/679 ed in particolare 

ottenere la conferma dell’esistenza o meno di dati personali che lo riguardano, dall’origine dei 

dati personali, delle modalità del trattamento, della logica applicata in caso di trattamento 

effettuato con l’ausilio di strumenti elettronici, nonché l’aggiornamento, la rettificazione ovvero 

quando vi ha interesse, l’integrazione dei dati. L’interessato ha inoltre diritto: - di ottenere la 

cancellazione, la trasformazione in forma anonima o il blocco dei dati trattati in violazione di 

legge; - di opporsi, in tutto o in parte, per motivi legittimi al trattamento dei dati personali che lo 

riguardano, ancorché pertinenti allo scopo della raccolta, rivolgendo la richiesta: - a 

RETESALUTE in qualità di Titolare, Via Vittorio Veneto, 2, 23807 Merate – Lecco, al 

seguente indirizzo e-mail: info@retesalute.net oppure al Responsabile per la protezione dei dati 

personali (Data Protection Officer – “DPO”) e-mail: dpo.retesalute@cleway.com. Infine, si 

informa che gli interessati, ricorrendo i presupposti, possono proporre un eventuale reclamo 

all’Autorità di Controllo Italiana – Garante per la protezione dei dati personali - Piazza Venezia 

n. 11 - 00187 Roma. 

 

 

 

R
E
T
E
S
A
L
U
T
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
7
8
7
5
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
2
5
-
0
9
-
2
0
1
9

A
l
l
e
g
a
t
o
 
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o

mailto:info@retesalute.net
mailto:dpo.retesalute@cleway.com

